АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
____________________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48»___________________

ул. Багаудина Абдуллаева, 74А, пос. Новый Кяхулай, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367915
e-mail: e2e200648@vandex.ru. ОГРН 1070561000322, ИНН 0561041796, КПП 057101001, ОКПО 49165385

Приказ № 35(2) -  П

по МБОУ «СОШ №48» от 02.09.2021 г.

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников,
утверждённого приказом МО и Н РФ №695 от 02.12.2009 г., приказом МОиНРД «О
проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской
олимпиады школьников в республике Дагестан в 2021-2022 учебном году» №08-01-459/21
от 27.08.2021 г.

приказываю:
1. Провести школьный этап ВсОШ в МБОУ «СОШ №48» с 13.09. по 30.09.2021 г. в

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников;

2. Назначить координатором ВсОШ и лицом, ответственным за
взаимодействие с ВЦВРТ Омарову Б.О. -  зам. директора по УВР,
руководителя ШМС;

3. Назначить техническим специалистом Анварова М.А. -  зам. директора по
ИКТ;

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа предметных олимпиад (Приложение
№ 1).

5. Утвердить состав шифровальной комиссии (Приложение № 2).

6. Провести предметные олимпиады в соответствии с графиком. (Приложение
№3)

7. Утвердить предметное жюри олимпиад. (Приложение №4).

8. Омаровой Б.О. и классным руководителям провести работу по информированию
обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения,
подготовке и участию в различных этапах ВсОШ:

6.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о
порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и времени проведения школьного и
муниципального этапов по каждому предмету;

6.2. обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся,
желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с порядком проведения
ВсОШ, утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от 18
ноября 2013 г. № 1252;

6.3. Использовать задания, размещённые в личном кабинете ОУ на сайте
www.statgrad.org. для проведения школьного этапа олимпиады по предметам;
французский язык, ОБЖ, английский язык, экология, русский язык,
обществознание, физкультура, немецкий язык, литература, история, технология,
итальянский язык, география, право, экономика, китайский язык, испанский язык,

mailto:e2e200648@vandex.ru
http://www.statgrad.org

искусство (МХК);
6.4. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе в режиме «онлайн» через

систему «Сириус.Онлайн», по следующим предметам: физика, биология,
астрономия, математика, химия, информатика и ИКТ;

9. Координатору школьного этапа ВсОШ в МБОУ «СОШ №48» Омаровой Б.О.:
-  Изучить все нормативные документы по организации и проведению всех этапов ВсОШ

в 2021-2022 уч. году
-  обеспечить все необходимые условия для проведения школьного этапа предметных

олимпиад;
-  обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного этапа

предметных олимпиад;
-  обеспечить своевременное (Приложение №3) представление протоколов результатов

проведения школьного этапа олимпиады в РЦВРТ (г. Махачкала, ул. Джамалутдина
Атаева. 5, корп. 3, каб. 1.1.)

-  вывесить на олимпиадном уголке всю необходимую информацию и график проведения
школьного этапа ВсОШ;

-  провести школьный этап олимпиады в установленные сроки (приложение №3) и в
соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады;

-  по завершении каждого этапа Олимпиады проводить анализ проведения Олимпиады
для обсуждения на совещании при директоре.

10. Анварову М.А.:
-  разместить информацию о проведении всех этапов ВсОШ в 2021-2022 уч. году

на официальном сайте школы;
-  обеспечить своевременное получение и передачу координатору школьного

этапа олимпиадных заданий;
-  для проведения школьного этапа олимпиады использовать только задания,

размещённые в личном кабинете ОУ на сайте www.statgrad.org и в системе
«Сириус.Онлайн»

11. Контроль за исполнением данного
директора по УВР Омарову Б.О.

Директор школы:

С приказом ознакомлен:

ожить на заместителя

ирханова Р.М./

Омарова Б.О.
Анваров М.А.
Ширинова Т.Р.
Абдулаев А.К.
Гасанова С.Г.
Атаева Н. А.
Имакова Г. А.
Батырова А. А.
Омарова О.И.
Ахмедова П.А.

http://www.statgrad.org

Приложение №1

к приказу по МБОУ «СОШ №48»
№35(2)-П от 02.09.2021 г.

Оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Ф.И.О. Должность

Омарова Б.О. зам. директора по УВР
Маллаева П.М. зам. директора по УВР
Анваров М.А. зам. директора по ИКТ
Имакова Г. А. учитель математики, руководитель МО
Гасанова С.Г. учитель биологии, руководитель МО
Абдуллаев А.К. учитель истории, обществознания,

руководитель МО
Омарова О.И. учитель англ.яз., руководитель МО
Атаева Н.А. учитель ИЗО, руководитель МО
Ахмедова П.А. учитель родного яз., руководитель МО
Батырова А.А. учитель нач.классов, руководитель МО
Ширинова Т.Р. учитель русс.яз., литер., педагог по развитию

таланта, руководитель МО

Приложение №2
к приказу по МБОУ «СОШ №48»

№35(2)-П от 02.09.2021 г.

Состав шифровальной комиссии:

Ф.И.О. Должность

Ибрагимова У.И. учитель физики
Ахмедова П.А. учитель родного языка
Исмаилова З.Г. учитель математики
Алимова Э.О. учитель русского языка, литературы

Приложение №3
к приказу по МБОУ «СОШ №48»

№35(2)-П от 02.09.2021 г.

ГРАФИК
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в Республике Дагестан в 2021-2022 учебном году

№

Предмет
Класс

проведе
ния

Время проведения Режим
проведения

Сроки
представления
электронного
протокола на
e-mail:
talanteuo(2),va
ndex.ru

Сроки
представле

ния
протокола г

работ
на Атаева 5

1. Экология 5-11 13 сентября - 15.00
14 сентября - 8.00

очно 20 сентября

2. Литература 5-6 14 сентября - 15.00
15 сентября - 8.00

очно

7-11 15 сентября - 15.00
16 сентября - 8.00 очно

3. ОБЖ 5-11 21 сентября - 15.00
22 сентября - 8.00 очно 25 сентября

5 октября4. Английский
язык

5-6 22 сентября - 15.00
23 сентября - 8.00 очно 26 сентября

7-11 23 сентября - 15.00
24 сентября - 8.00 очно

5. Технология 5-11 24 сентября - 15.00
25 сентября - 8.00

очно 28 сентября

6. Французски
й язык

5-11 28 сентября - 15.00
29 сентября - 8.00

очно 5 октября

7. Физика 7-11 28 сентября - 8.00 дистанционно
Центр

«Сириус»
8. Русский

язык
4-6 29 сентября - 15.00

1 октября - 8.00
очно

7-11 30 сентября - 15.00
1 октября - 8.00

очно

9. Физическая
культура

5-11 1 октября - 15.00
2 октября - 8.00

очно 6 октября

10. Немецкий
язык

5-11 1 октября - 15.00
2 октября - 8.00 очно 15-18 октября

11. ОБЖ
(практическ
ий тур)

5-11 4 октября - 15.00
10 октября - 8.00 очно

30 октября

12. Технология
(практическ
ий тур)

5-11 4 октября - 15.00
9 октября - 8.00

очно

13. Обществозн
ание

5-6 4 октября - 15.00
5 октября - 8.00

очно

7-11 5 октября - 15.00
6 октября - 8.00

очно

14. Биология 5-11 5 октября - 8.00 дистанционно
Центр

«Сириус»
15. Испанский

язык
5-11 8 октября - 15.00

9 октября - 8.00 очно

16. Химия 7-11 12 октября - 8.00 дистанционно
Центр

«Сириус»
17. Астрономия 5-11 14 октября - 8.00 дистанционно

Центр
«Сириус»

18. Физическая
культура
(практическ
ий тур)

5-11 18 октября - 15.00
23 октября - 8.00 очно

24-30 октября

19. Математика 4-11 19 октября - 8.00 дистанционно
Центр

«Сириус»

10 ноября

20. Экономика 5-11 21 октября - 15.00
22 октября - 8.00 очно

21. Итальянски
й язык

5-11 22 октября - 15.00
23 октября - 8.00 очно

22. История 5-11 25 октября - 15.00
26 октября - 8.00 очно

23. Г еография 5-11 26 октября - 15.00
27 октября - 8.00 очно

24. Информати
ка

5-11 26 октября - 8.00 дистанционно
Центр

«Сириус»

3 ноября

25. Искусство 5-11 28 октября - 15.00
29 октября - 8.00 очно

26. Право 5-11 29 октября - 15.00
30 октября - 8.00 очно

27. Китайский
язык

5-11 29 октября - 15.00
30 октября - 8.00 очно

Приложение №4
к приказу по МБОУ «СОШ №48»

№35(2)-П от 02.09.2021 г.

Состав предметных жюри школьного этапа ВсОШ в 2021-2022 уч.году
ОБЖ

Исмаилов А.И. преподаватель-организатор ОБЖ, председатель жюри
Литература

Ярбилова М.М. учитель русского языка и литературы, председатель
жюри

Ахатова З.А. учитель русского, языка и литературы
Герейханова Т.Б. учитель русского, языка и литературы
Джабаева Д.А. учитель русского, языка и литературы
Исрапилова Н.А. учитель русского, языка и литературы
Алимова Э.О. учитель русского, языка и литературы
Раджабова З.К. учитель русского, языка и литературы
Шахбанова П.Г. учитель русского, языка и литературы
Ширинова Т.Р. учитель русского, языка и литературы
Ферзуллаева Р.Г. учитель русского, языка и литературы

Биология,экология

Гасанова С.Г. учитель биологии, председатель жюри
Мусаева Н.Л. учитель биологии

Искусство (МХК)

Атаева Н. А. учитель ИЗО, председатель жюри
Английский язык

Омарова О.И. учитель английского языка, председатель жюри
Каллаева Л.Т. учитель английского языка
Максудова М.З. учитель английского языка
Ярбилова П.Р. учитель английского языка
Джабраилова Р.Г. учитель английского языка
Абдулова Х.М. учитель английского языка
Таймуразова Н.Ш. учитель английского языка

Обществознание, экономика, право

Абдулаев А.К. учитель истории, обществознания, председатель жюри
Абдулкадырова З.Х. учитель истории
Гусейнова З.М. учитель обществознания

Физика

Саидова С.Х. учитель физики, председатель жюри
Касимов С.Г. учитель физики, информатики
Ибрагимова У.И. учитель физики

Русский язык

Ярбилова М.М. учитель русс, языка и литературы, председатель жюри
Ахатова З.А. учитель русского языка и литературы
Г ерейханова Т.Б. учитель русского языка и литературы
Джабаева Д.А. учитель русского языка и литературы
Исрапилова Н.А. учитель русского языка и литературы
Алимова Э.О. учитель русского языка и литературы
Раджабова З.К. учитель русского языка и литературы
Шахбанова П.Г. учитель русского языка и литературы
Ширинова Т.Р. учитель русского языка и литературы

Ферзуллаева Р.Г. учитель русского языка и литературы
Мусалаева М.Ш. учитель нач.классов
Джарулаева Р.Ш. учитель нач.классов
Гамзатова Э.Г. учитель нач.классов
Лугуева А.Б. учитель нач.классов
Будаева Г.Н. учитель нач.классов
Гаджимагомедова А.Г. учитель нач.классов
Батырова А. А. учитель нач.классов

География

Алиева А.Д. учитель географии, председатель жюри
Мусаннипова А.Ш. учитель географии

История

Абдулаев А.К. учитель истории, обществознания, председатель жюри
Абдулкадырова З.Х. учитель истории, обществознания
Г аджиахмедова К.Н. учитель истории, обществознания

Химия

Алиева Б.Ф. учитель химии, председатель жюри
Магомедова Н.М. учитель химии

Физкультура

Кихов Ш.Ю. учитель физ-ры, председатель жюри
Асельдеров А.Б. учитель физ-ры
Рамазанов З.И. учитель физ-ры
Саховатов Б.М. учитель физ-ры
Исмаилов А.И. учитель физ-ры

Астрономия

Касимов С.Г. учитель физики, информатики, председатель жюри
Математика

Имакова Г. А. учитель математики, председатель жюри
Абдулкеримова З.Г. учитель математики
Исмаилова З.Г. учитель математики
Муртазалиева М.К. учитель математики
Тагирова П.З. учитель математики
Нурутдинова А. А. учитель математики
Мусалаева М.Ш. учитель нач.классов
Джарулаева Р.Ш. учитель нач.классов
Гамзатова Э.Г. учитель нач.классов
Лугуева А.Б. учитель нач.классов
Будаева Г.Н. учитель нач.классов
Г аджимагомедова А.Г. учитель нач.классов
Батырова А.А. учитель нач.классов

Технология

Саидова М.К. учитель технологии, председатель жюри
Азизов А.Г. учитель технологии
Сулейманова К.И. учитель технологии

Информатика и ИКТ

Касимов С.Г. учитель физики, информатики, председатель жюри
Шахшаева А.Г. учитель информатики